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Il Procuratore Federale, esaminata la segnalazione del Presidente della Lega Nazionale Dilettanti 
ed espletata la conseguente istruttoria, ha deferito alla Commissione Disciplinare Nazionale: 

 

per la violazione di cui all’art. 1, comma 1, del Codice di Giustizia Sportiva in riferimento al 
Comunicato Ufficiale n° 153 del 22/04/2011 del Comitato Interregionale Figc e specificatamente alla 
lettera A punti 5 e 6  ed in relazione al combinato disposto degli articoli 8, comma 4 e 18, comma 1, 
delle lettere g), h), i), l) del Codice di Giustizia Sportiva 

• il Signor Manassero Diego, Vice Presidente della A.S.D. Aquanera Comollo Novi all’epoca 
dei fatti   

a) per avere, quale  dirigente incaricato all’iscrizione  della squadra al campionato di 
competenza, omesso il versamento del bonifico della somma Euro 18.000,00, scientemente 
predisponendo, utilizzando ed inviando al competente ufficio del Dipartimento Interregionale 
una serie di documenti in copia, apocrifi, non veridici e, comunque, portanti somme mai 
accreditate o titoli mai ricevuti in originale dal destinatario,  

b) per avere personalmente richiesto e successivamente messo a disposizione della società 
A.S.D. Aquanera Comollo Novi una  fidejussione di euro 31.000,00 a favore della F.I.G.C., 
rilevatasi non veridica e, quindi,  non utilizzabile. 

 

per la  violazione di cui all’art. 1, comma 1, del Codice di Giustizia Sportiva,   in riferimento al 
Comunicato Ufficiale n° 153 del 22/04/2011 del Comitato Interregionale Figc e specificatamente alla 
lettera A punti 5 e 6  ed in relazione al combinato disposto degli articoli 8, comma 4 e 18, comma 1, 
delle lettere g), h), i), l) del Codice di Giustizia Sportiva 

• La Signora Irta Hysa, Presidente della A.S.D. Aquanera Comollo Novi sino al 26/09/2011 

per avere sottoscritto la domanda d’iscrizione al campionato di Serie D inviata al Comitato 
competente, nella quale dichiarava che la documentazione allegata era conforme alla normativa di 
riferimento, malgrado, invece, la stessa non fosse veridica,omettendo, in via preventiva e 
cautelativa, i necessari controlli che garantissero la bontà e l’esigibilità di tale documentazione 

 

per la violazione di cui all’art. 1, comma 1 e 5, del Codice di Giustizia Sportiva, 

• il Signor Mehemet Hysa, non tesserato per la A.S.D. Aquanera Comollo Novi,  

per avere, svolto le funzioni di presidente della società a partire dal mese di Luglio 2011,  affidando 
nominalmente l’incarico a terza persona. 

 

 

 



 

per la  violazione di cui all’art. 1, comma 3, del Codice di Giustizia Sportiva  

• Il Signor Dedej Adrian, Presidente della A.S.D. Aquanera Comollo Novi  dal 26/09/2011 

per non essersi presentato, benché regolarmente convocato, avanti agli organi di Giustizia Sportiva 
della F.I.G.C.; 

 

per la violazione di cui all'art. 4, comma 1 e 2,  del Codice di Giustizia Sportiva: 
• la società A.S.D. Aquanera Comollo Novi 

a titolo di responsabilità diretta ed oggettiva per le violazioni ascritte ai Presidenti succedutisi nel 
tempo, al Vice Presidente ed al Signor Mehemet Hysa 

 


